

R. E. ROCHA

R. E. ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

CNPJ: 07.984.683/0001-08

Insc. Est.: 15.253.619-1



Orçamento

Item	Quant.	Descrição	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	20	Almofada para carimbo nº03, preta.	UND	R\$ 15,00	R\$ 300,00
2	10	Apagador para quadro branco, com revestimento de e superfícies de veludo.	UND	R\$ 10,00	R\$ 100,00
3	10	Apontador de lápis, em ferro com lâminas afiadas, cx c/ 50 unid	CX	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
4	10	Borracha branca, TAM 20mmx30mm cx 40 unid.	CX	R\$ 40,00	R\$ 400,00
5	400	Caixa Box p/arquivo morto de polionda, formato 350 mm, 130mm250mm, verde vermelho e azul.	UND	R\$ 8,50	R\$ 3.400,00
6	40	Calculadora de mesa, teclas de plásticos, c/12 dígitos,a bateria,com funções de cálculos básicos,formato 134mmx105mm.	UND	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
7	40	Caneta esferográfica, material plástico, corpo cilíndrico na cor transparente, ponta plástico c/esfera de tungstênio, escrita média, tampa c/clipec na cor azul, cx c/ 50 unid.	CX	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00
8	40	Caneta esferográfica, material plástico, corpo cilíndrico na cor transparente, ponta plástico c/esfera de tungstênio, escrita média, tampa c/clipec na cor preta, cx c/50 unid.	CX	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00
9	150	Clip nº 3/0, em aço galvanizado niquelado galvanizado, cx c/ 50 unid	CX	R\$ 4,25	R\$ 637,50
10	150	Clip nº 2/0, em aço galvanizado niquelado galvanizado, cx c/ 50 unid	CX	R\$ 4,25	R\$ 637,50
11	150	Clip nº 4/0, em aço galvanizado niquelado galvanizado, cx c/ 50 unid.	CX	R\$ 4,25	R\$ 637,50
12	150	Clip nº 6/0, em aço galvanizado niquelado galvanizado, cx c/ 50 unid	CX	R\$ 5,25	R\$ 787,50
13	150	Clip nº 8/0, em aço galvanizado niquelado galvanizado, cx c/ 50 unid	CX	R\$ 4,90	R\$ 735,00
14	100	Cola branca, aplicação papel, embalagem plástica c/ 1 lt.	UND	R\$ 21,50	R\$ 2.150,00
15	05	Corretivo á base d'água secagem rápida, aplicação papel comum, tubo c/ 18ml,cx c/12 unid	CX	R\$ 50,00	R\$ 250,00
16	60	Capa para CD e DVD. c/ 100 unid.	PCT	R\$ 80,00	R\$ 4.800,00
17	60	CD-R (52x 700MB 80MIN – c/ 100unid.	TUBO	R\$ 525,00	R\$ 31.500,00
18	500	Envelope em papel 80 gr, cor ouro formato 176x250mm.	UND	R\$ 0,75	R\$ 375,00
19	500	Envelope em papel 75 gr, oficio cor branco formato 240x340mm	UND	R\$ 1,00	R\$ 500,00
20	500	Envelope em papel 80 gr, cor amarelo formato A-210x297mm	UND	R\$ 0,90	R\$ 450,00
21	500	Envelope branco formato 350x400	UND	R\$ 1,85	R\$ 925,00
22	800	Envelope oficio cor amarela, tamanho 240x340mm.	UND	R\$ 1,00	R\$ 800,00
23	30	Estilete, tamanho grande, corpo plástico resistente, lâminas nas medidas aproximadas 9mmx80mm com pontas renováveis, confeccionado em aço carbono, com tratamento anti-ferrugem.	UND	R\$ 5,75	R\$ 172,50
24	30	Extrator de grampos.	UND	R\$ 4,50	R\$ 135,00
25	60	Fita adesiva, transparente, material polipropileno. Rolo medindo 45mmx45m	UND	R\$ 7,90	R\$ 474,00
26	40	Grampeador para 25 folhas	UND	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00
27	100	Grampo galvanizado 26/6 c/5000 unid.	CX	R\$ 8,50	R\$ 850,00
28	30	Laspiseira 0,9.	UND	R\$ 10,50	R\$ 315,00
29	40	Lápis preto nº 02, caixa com 144 unidades	CX	R\$ 108,00	R\$ 4.320,00
30	300	Liga látex, pacote com 50gr tamanho médio	PCT	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
31	50	Livro ata c/ 100 folhas, capa dura e numeração.	UND	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00

32	50	Livro de protocolo de correspondência com aproximadamente 100 fls	UND	R\$ 19,00	R\$ 950,00
33	50	Pincel marca texto, material plástico, tipo ponta chanfrada, cor fluorescente verde, cx c/ 12 unid.	CX	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
34	100	Pasta L, PP 240mmx340mm.	CX	R\$ 130,00	R\$ 13.000,00
35	60	Prancheta em acrílico	UND	R\$ 26,50	R\$ 1.590,00
36	200	Pasta arquivo tipo A, lombo largo, tam. 8 cm de largura, meio ofício, com prendedor interno.	UND	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
37	100	Pasta de arquivo tipo az, lombo largo com prendedor interno.	UND	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
38	150	Pasta de plástico c/ elástico 5 cm	UND	R\$ 8,50	R\$ 1.275,00
39	150	Pasta de plástico c/ elástico 3 cm	UND	R\$ 6,50	R\$ 975,00
40	10	Pincel preto, para quadro magnético.	CX	R\$ 49,00	R\$ 490,00
41	10	Pincel vermelho, para quadro branco	CX	R\$ 49,00	R\$ 490,00
42	10	Pincel azul, para quadro branco	CX	R\$ 49,00	R\$ 490,00
43	300	Pasta suspensa marmorizada, em papel 230g. r- Haster Metálica, com ponteira de plástico p com grampo e visor.	UND	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
44	40	Pincel atômico, ponta de feltro, carga descartável, emb. C/ 12 unid. Cor verde	CX	R\$ 47,00	R\$ 1.880,00
45	40	Pincel atômico, ponta de feltro, carga descartável, emb. C/ 12 unid. Cor azul	CX	R\$ 47,00	R\$ 1.880,00
46	40	Pincel atômico, ponta de feltro, carga descartável, emb. C/ 12 unid. Cor preta	CX	R\$ 47,00	R\$ 1.880,00
47	40	Pincel atômico, ponta de feltro, carga descartável, emb. C/ 12 unid. Cor vermelha	CX	R\$ 47,00	R\$ 1.880,00
48	40	Perfurador de 02 furos, para 10 folhas, R 9010	UND	R\$ 20,00	R\$ 800,00
49	30	Perfurador de ferro para furar 100 folhas	UND	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00
50	30	Porta caneta recado e clip em acrílico	UND	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00
51	70	Régua plástica transparente 30 cm.	CX	R\$ 50,00	R\$ 3.500,00
52	60	Tesoura escolar, sem ponta.	UND	R\$ 4,00	R\$ 240,00
53	10	Tachinhas para mural-percevejo	CX	R\$ 5,00	R\$ 50,00
54	50	Tinta para carimbo- preto	UND	R\$ 6,00	R\$ 300,00
55	50	Pilha pequena	CX	R\$ 175,00	R\$ 8.750,00
56	50	Pilha Palito	CX	R\$ 185,00	R\$ 9.250,00
57	250	Papel A4 (com 500 folhas).	CX	R\$ 300,00	R\$ 75.000,00
58	20	Papel ofício	CX	R\$ 380,00	R\$ 7.600,00
59	300	Carbono duas faces trimbal.	UND	R\$ 82,00	R\$ 24.600,00
60	300	Papel plotter.	ROLO	R\$ 100,00	R\$ 30.000,00
61	300	Capa para encadernação transparente e preta.	CX	R\$ 155,00	R\$ 46.500,00
Total					R\$ 318.211,50

Marabá – PA , 07 de Fevereiro de 2018

Naura Siqueira
07.984.683/0001-08
R. E. ROCHA COMERCIO
E SERVIÇOS LTDA - EPP
 Folha CSI 32 Quadra 32
 Lote 19 - Nova Marabá
 CEP 68.508-030 - Marabá - Pará

XERFAN ROCHA E CIA LTDA

CNPJ 10.233.542/0001/68

INSC. EST. 15.117.285-4

Rua Sol Poente, N° 1888 – Cidade Nova – CEP 68501-670 – Marabá – Pará

Telefones: (94) 3324-2838 / 3323-0667 Cel: (94) 99168-2732

Email: graficavips@gmail.com / ricardotamer@gmail.com



Orçamento

Quantidade	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
20	UND	Almofada para carimbo n°03, preta.	R\$ 13,50	R\$ 270,00
10	UND	Apagador para quadro branco, com revestimento de e superfícies de veludo.	R\$ 8,90	R\$ 89,00
10	CX	Apontador de lápis, em ferro com lâminas afiadas, cx c/ 50 unid	R\$97,50	R\$ 975,00
10	CX	Borracha branca, TAM 20mmx30mm cx 40 unid.	R\$ 38,00	R\$ 380,00
400	UND	Caixa Box p/arquivo morto de polionda, formato 350 mm, 130mm250mm, verde vermelho e azul.	R\$ 7,95	R\$ 3.180,00
40	UND	Calculadora de mesa, teclas de plásticos, c/12 dígitos, a bateria, com funções de cálculos básicos, formato 134mmx105mm.	R\$ 28,50	R\$ 1.140,00
40	CX	Caneta esferográfica, material plástico, corpo cilíndrico na cor transparente, ponta plástico c/esfera de tungstênio, escrita média, tampa c/clipec na cor azul, cx c/ 50 unid.	R\$ 75,00	R\$ 3.000,00
40	CX	Caneta esferográfica, material plástico, corpo cilíndrico na cor transparente, ponta plástico c/esfera de tungstênio, escrita média, tampa c/clipec na cor preta, cx c/50 unid.	R\$ 75,00	R\$ 3.000,00
150	CX	Clip n° 3/0, em aço galvanizado niquelado galvanizado, cx c/ 50 unid	R\$ 3,75	R\$ 562,50
150	CX	Clip n° 2/0, em aço galvanizado niquelado galvanizado, cx c/ 50 unid.	R\$ 3,75	R\$ 562,50
150	CX	Clip n° 4/0, em aço galvanizado niquelado galvanizado, cx c/ 50 unid.	R\$ 3,75	R\$ 562,50
150	CX	Clip n° 6/0, em aço galvanizado niquelado galvanizado, cx c/ 50 unid.	R\$ 4,75	R\$ 712,50
150	CX	Clip n° 8/0, em aço galvanizado niquelado galvanizado, cx c/ 50 unid.	R\$ 4,50	R\$ 675,00
100	UND	Cola branca, aplicação papel, embalagem plástica c/ 1 lt.	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00
05	CX	Corretivo á base d'água secagem rápida, aplicação papel comum, tubo c/ 18ml, cx c/12 unid.	R\$ 45,00	R\$ 225,00
60	PCT	Capa para CD e DVD. c/ 100 unid.	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00
60	TUBO	CD-R (52x 700MB 80MIN – c/ 100unid.	R\$ 495,00	R\$ 29.700,00
500	UND	Envelope em papel 80 gr, cor ouro formato 176x250mm.	R\$ 0,55	R\$ 275,00
500	UND	Envelope em papel 75 gr, oficio cor branco formato 240x340mm.	R\$ 0,75	R\$ 375,00
500	UND	Envelope em papel 80 gr, cor amarelo formato A-210x297mm.	R\$ 0,70	R\$ 350,00
500	UND	Envelope branco formato 350x400.	R\$ 1,75	R\$ 875,00
800	UND	Envelope oficio cor amarela, tamanho 240x340mm.	R\$ 0,75	R\$ 600,00
30	UND	Estilete, tamanho grande, corpo plástico resistente, lâminas nas medidas aproximadas 9mmx80mm com pontas renováveis, confeccionado em aço carbono, com tratamento anti-ferrugem.	R\$ 4,50	R\$ 135,00
30	UND	Extrator de grampos.	R\$ 3,50	R\$ 105,00
60	UND	Fita adesiva, transparente, material polipropileno. Rolo medindo 45mmx45m.	R\$ 6,50	R\$ 390,00
40	UND	Grampeador para 25 folhas.	R\$ 58,00	R\$ 2.320,00
100	CX	Grampo galvanizado 26/6 c/5000 unid.	R\$ 7,95	R\$ 795,00
30	UND	Laspiseira 0,9.	R\$ 9,95	R\$ 298,50

40	CX	Lápis preto nº 02, caixa com 144 unidades.	R\$ 99,50	R\$ 3.980,00
300	PCT	Liga látex, pacote com 50gr tamanho médio.	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
50	UND	Livro ata c/ 100 folhas, capa dura e numeração.	R\$ 19,50	R\$ 975,00
50	UND	Livro de protocolo de correspondência com aproximadamente 100 fls.	R\$ 18,00	R\$ 900,00
50	CX	Pincel marca texto, material plástico, tipo ponta chanfrada, cor fluorescente verde, cx c/ 12 unid.	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
100	CX	Pasta L, PP 240mmx340mm.	R\$ 125,00	R\$ 12.500,00
60	UND	Prancheta em acrílico.	R\$ 24,50	R\$ 1.470,00
200	UND	Pasta arquivo tipo A, lombo largo, tam. 8 cm de largura, meio ofício, com prendedor interno.	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00
100	UND	Pasta de arquivo tipo az, lombo largo com prendedor interno.	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
150	UND	Pasta de plástico c/ elástico 5 cm.	R\$ 7,50	R\$ 1.125,00
150	UND	Pasta de plástico c/ elástico 3 cm.	R\$ 5,50	R\$ 825,00
10	CX	Pincel preto, para quadro magnético.	R\$ 45,00	R\$ 450,00
10	CX	Pincel vermelho, para quadro branco.	R\$ 45,00	R\$ 450,00
10	CX	Pincel azul, para quadro branco.	R\$ 45,00	R\$ 450,00
300	UND	Pasta suspensa marmorizada, em papel 230g. r- Haster Metálica, com ponteira de plástico p com grampo e visor.	R\$ 2,95	R\$ 885,00
40	CX	Pincel atômico, ponta de feltro, carga descartável, emb. C/ 12 unid. Cor verde.	R\$ 42,00	R\$ 1.680,00
40	CX	Pincel atômico, ponta de feltro, carga descartável, emb. C/ 12 unid. Cor azul.	R\$ 42,00	R\$ 1.680,00
40	CX	Pincel atômico, ponta de feltro, carga descartável, emb. C/ 12 unid. Cor preta.	R\$ 42,00	R\$ 1.680,00
40	CX	Pincel atômico, ponta de feltro, carga descartável, emb. C/ 12 unid. Cor vermelha.	R\$ 42,00	R\$ 1.680,00
40	UND	Perfurador de 02 furos, para 10 folhas, R 9010.	R\$ 15,00	R\$ 600,00
30	UND	Perfurador de ferro para furar 100 folhas.	R\$ 195,00	R\$ 5.850,00
30	UND	Porta caneta recado e clip em acrílico.	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
70	CX	Régua plástica transparente 30 cm.	R\$ 48,75	R\$ 3.412,50
60	UND	Tesoura escolar, sem ponta.	R\$ 3,50	R\$ 210,00
10	CX	Tachinhas para mural-percevejo.	R\$ 4,50	R\$ 45,00
50	UND	Tinta para carimbo- preto.	R\$ 4,99	R\$ 249,50
50	CX	Pilha pequena.	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
50	CX	Pilha Palito.	R\$ 165,00	R\$ 8.250,00
250	CX	Papel A4 (com 500 folhas).	R\$ 295,00	R\$ 73.750,00
20	CX	Papel ofício.	R\$ 375,00	R\$ 7.500,00
300	UND	Carbono duas faces trimbal..	R\$ 75,00	R\$ 22.500,00
300	ROLO	Papel plotter.	R\$ 98,00	R\$ 29.400,00
300	CX	Capa para encadernação transparente e preta.	R\$ 150,00	R\$ 45.000,00
Total				R\$ 299.149,50

Marabá – PA , 6 de Fevereiro de 2018

Xerfan Rocha E Cia LTDA
CNPJ: 10.233.542/0001-68

João Pedro Cunha
10.233.542/0001-68
XERFAN ROCHA & CIA LTDA-ME

Rua Sol Poente, 1888
CEP: 68 501-670 - Cidade Nova
Marabá - Pará